



<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p>Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii „Związani jesteśmy z codzienną rzeczywistością”. Rada Społeczno – Gospodarcza przy Sejmie zaopiniowała projekt nowelizacji prawa lokalowego, „Życie Warszawy”, 30 – 31 października 1982 r., nr 246(12151), s. 1, 4.</p>		
<p>Ilość stron oryginału 2</p>	<p>Ilość skanów 2</p>	<p>Liczba plików publikacji 7</p>
<p>Autor Ryszarda Kazimierska</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny Robotnicza Spółdzielnia</p>	<p>Skan okładki</p>
<p>Miejsce wydania Warszawa</p>	<p>Rok wydania / Data powstania 1982</p>	
<p>Sygnatura ---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.) artykuł</p>	
<p>Wymiary (wys x szer) 14,4 x 23,8 cm, 9,6 x 18,8</p>	<p>Stan zachowania ---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce) XX wiek, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Jan Szczepański, Ryszarda Kazimierska</p>		<p>Relacja z posiedzenia Rady Społeczno – Gospodarczej przy Sejmie PRL, na którym jej przewodniczący Jan Szczepański bronił sensowności pracy doradczej Rady Społeczno – Gospodarczej, a także zaopiniowano projekt nowelizacji prawa lokalowego.</p>
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuznia, letnicy itp.) polityka, społeczeństwo, Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, „Życie Warszawy”, stan wojenny 1981 – 1983, gospodarka, problemy gospodarcze, strajki, Rada Społeczno – Gospodarcza przy Sejmie PRL, Sejm PRL, budownictwo mieszkaniowe, rodzina polska, ruch związkowy,</p>		
<p>Prawa autorskie ---</p>		



„Związani jesteśmy z codzienną rzeczywistością”

Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie zaopiniowała projekt nowelizacji prawa lokalowego

(P) (Obsługa własna). „Jaki sens, jaka jest korzyść społeczna z naszego opiniowania projektów ustaw?” — zapytał prof. Jana Szczepańskiego jeden z członków Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie. W podtekście tego pytania była wątpliwość i — nadzieja.

A oto odpowiedź. Prof. Jan Szczepański, przewodniczący Rady Społeczno-Gospodarczej powiedział: „Nasza Rada przygotowała już kilka opinii. M.in. wiele sugestii dotyczących projektu ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zostało uwzględnionych i wprowadzonych do ustawy. Także niektóre, ale nie wszystkie uwagi uwzględniono w projekcie ustawy o postępowaniu wobec uchylających się od pracy. Opinia o wariantowych założeniach planu trzyletniego została bardzo dobrze przyjęta przez Prezydium Sejmu”.

Po tym optymistycznym wyliczeniu przewodniczący Rady pozwolił sobie na następującą uwagę: „Być doradcą — to praca dość niewdzięczna. Ci, którym doradzamy, nie są zobowiązani do liczenia się z naszymi opiniami. Mają swoje racje widziane nie z tej samej perspektywy”. Po czym jednak dodał: „Kształtuje się opinia, że reprezentujemy zdrowy chłopski rozum, że związani jesteśmy z codzienną rzeczywistością kraju. Zdobyliśmy sobie już pewne miejsce w Sejmie”.

Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie jest nowym, młodym organem w naszym życiu państwowym. Liczy dopiero kilka miesięcy. Zebrała się w piątek, 29 bm. po raz czwarty. Tym razem — jej członkowie,

przedstawiciele załóg przemysłowych, rolnicy, przedstawiciele różnych środowisk i regionów kraju, mieli przekazać swoje opinie na temat proponowanych nowelizacji prawa lokalowego.

Rada Społeczno-Gospodarcza odniosła się jedynie do najważniejszych elementów proponowanych zmian w prawie lokalowym.

Członkowie Rady Społeczno-Gospodarczej opowiedzieli się za takimi zapisami w ustawie,

które sprzyjać będą rozwiązaniu nabrzmiałego problemu mieszkaniowego. Jedna rodzina powinna dysponować jednym mieszkaniem. Wyjątki od reguły powinny być wyspecjalizowane w ustawie, a każda sprawa sporna powinien rozstrzygać sąd.

Osoby opiekujące się ludźmi starszymi — zdaniem członków Rady — powinny mieć prawo wejścia w posiadanie lokalu po śmierci najemcy, jeżeli zamieszkiwały w tym lokalu co najmniej 4 lata.

Kwestia wysokości czynszów za mieszkania w domach prywatnych wywołała kontrowersje. (A) DOKOŃCZENIE NA STR. 4

30X - 1.XT 1982

Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie

(A) DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
sje. Zespół przygotowujący te-
zy do opinii proponował, aby
dać możliwość właścicielowi bu-

dynku kształtowania cen wy-
najmu lokalu — w oparciu o
umowę z podnajemcą, a uzy-
skane tą drogą środki miałyby
być użytkowane na niezbędne
naprawy i konserwację budyn-
ku. W dyskusji opowiedziano się
za ustalaniem przez władze te-
renowe górnego pułapu czyn-
szów, tak by nie było w tej
sprawie dowolności.

Jeśli chodzi o lokale repre-
zentacyjne — Rada proponuje
zdecydowanie zawężenie prawa
do zajmowania lokali reprezen-
tacyjnych. A jeśli chodzi o do-
my letniskowe — Rada sugere-
ruje potrzebę uściślenia przepi-
sów.

Kolejnym tematem zleconym
przez Sejm Radzie Społeczno-
Gospodarczej jest projekt u-
stawy o rentach i emeryturach.
Sugestia, aby projekt ten opi-
niować łącznie z przygotowy-
wanym w Sejmie poselskim
projektem ustawy o zaopatrze-
niu emerytalnym rolników i ich
rodzin, zgłoszona przez członka
Rady, rolnika z Białostocczyz-
ny, jest ze wszelkich miar słusz-
na. I chyba zostanie przyjęta
przez Prezydium Sejmu.